

ATA DA 6.ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO CAMPUS DO AGRESTE DE 2019, REALIZADA EM 02-12-2019

No segundo (2.º) dia do mês de dezembro de dois mil e dezenove (2019), no Auditório Mestre Vitalino do Campus do Agreste (CA), às dez horas (10h), realizou-se a sexta (6.ª) Reunião Extraordinária do Conselho do Campus do Agreste (CA) da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), presidida pelo Prof. Dr. Manoel Guedes Alcoforado Neto, Diretor do CA, e secretariada por mim, Edcleide Maria da Silva, Secretária Executiva deste Campus, para deliberar sobre o que se expressa. **Primeira Parte** – **Expediente**: 1.1. Frequência: Lucimário Gois de O. Silva, representante do Núcleo de Tecnologia; Carolina Albuquerque Paz, Coordenadora do Curso de Medicina; Danielle Silva Simões Borgiani, Coordenadora do Curso de Bacharelado em Design; Edelweis José Tavares Barbosa, Coordenador do Núcleo de Formação Docente; Fábio Caparica de Luna, Vice-coordenador do Curso de Bacharelado em Design; Francisco Luiz de Sá Araújo, Coordenador de Infraestrutura, Finanças e Compras; Gilson Lima da Silva, Vice-Diretor do CA; Hélder Caran Ferreira dos Santos, Representante dos Técnicos Administrativos; Jaqueline Barbosa da Silva, Coordenadora do Curso de Licenciatura em Pedagogia; João Eduardo Fernandes Ramos, Coordenador do Curso de Licenciatura em Física; João Francisco Liberato de Freitas, Coordenador do Programa de Mestrado Nacional Profissional de Ensino de Física; Lúcia de Fátima de Andrade, Coordenadora Administrativa do Campus do Agreste; Mário Rodrigues dos Anjos Neto, Coordenador do Núcleo de Gestão; Odete Patrícia Peixoto da Costa, Coordenadora de Assuntos Estudantis; Roberta Pereira Dias, Vice-coordenadora do Núcleo de Ciências Exatas e da Natureza; Rodrigo Miranda Barbosa, Vice-coordenador do Curso de Bacharelado em Comunicação Social; Saulo de Tarso Marques Bezerra, Coordenador do Curso de Bacharelado em Engenharia Civil; Saulo Ferreira Feitosa, Coordenador do Núcleo de Ciências da Vida; Vitor Caiaffo Brito, Vice-coordenador do Núcleo de Ciências da Vida; e Iany Thaysa de Morais, representante do Diretório Central dos Estudantes (DCE). Segunda Parte -Ordem do Dia: 2.01. Regimento Interno – Trata-se da continuidade dos trabalhos de apreciação das contribuições apresentadas pelos membros do Conselho, através das suas respectivas coordenações, concernentes à proposta do Regimento Interno do Campus do Agreste da Universidade Federal de Pernambuco. Discutiu-se, especificamente, as propostas apresentadas pelo Núcleo de Formação Docente e pelo Diretório Central dos Estudantes (DCE) da UFPE. Decisão: As contribuições foram apreciadas, acatadas na sua totalidade e/ou parcialmente pelos presentes, conforme compilação feita em minuta do Regimento que compõem esta ata. Nada mais a tratar, a reunião foi encerrada às doze horas (12h), pelo que lavrei esta ata que segue assinada por mim e pelo Presidente do Conselho.

Edcleide Maria da Silva

Secretária Executiva do Campus do Agreste/UFPE

Prof. Dr. Manoel Guedes Alcoforado Neto

Diretor do Campus do Agreste/UFPE Presidente do Conselho do Campus do Agreste